
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019010700126

126

Nº 4, segunda-feira, 7 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal de Entre Rios - Bahia, através da Comissão Permanente
de Licitação torna público para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na
modalidade Tomada de Preços nº 001/2019, cujo objeto é a Reforma da Praça Barão do
Rio Branco no Município de Entre Rios - Bahia, com abertura prevista para o dia 24 de
janeiro de 2018, as 09:00 (nove) horas. Os interessados poderão retirar o edital
juntamente com os projetos, gratuitamente, no endereço eletrônico da Prefeitura
Municipal de Entre Rios: http://www.pmentrerios.diariooficialba.com.br, ou ainda no Setor
de Licitações e Contratos, localizado na Rua Olinda, s/n, Centro, Entre Rios, Bahia.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

A Prefeitura Municipal de Entre Rios - Bahia, através da Comissão Permanente
de Licitação torna público para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na
modalidade Tomada de Preços nº 002/2019, cujo objeto é a Pavimentação em
paralelepípedo em diversas ruas da sede do Município de Entre Rios - Bahia, com abertura
prevista para o dia 25 de janeiro de 2018, as 09:00 (nove) horas. Os interessados poderão
retirar o edital juntamente com os projetos, gratuitamente, no endereço eletrônico da
Prefeitura Municipal de Entre Rios: http://www.pmentrerios.diariooficialba.com.br, ou
ainda no Setor de Licitações e Contratos, localizado na Rua Olinda, s/n, Centro, Entre Rios,
Bahia.

Entre Rios, 4 de janeiro de 2019.
MARIA DE FÁTIMA EMANUELLI DE OLIVEIRA CRUZ

Presidente da Comissão de Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

Objeto: Contratação de empresa de Engenharia para prestação de serviços de
pavimentação e drenagem de vias do Bairro Portão no Município, com recursos do
Ministério das Cidades, por intermédio da Caixa Econômica Federal. Convênio nº
868824/2018, Contrato de Repasse nº 1054542-03/2018. Data: 23/01/2019, às 08:30hs.
Local: Prefeitura. Informações: (75) 3638-2682.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

Objeto: Contratação de empresa de Engenharia para prestação de serviços de
obras de pavimentação e drenagem de vias no município, com recursos do Ministério das
Cidades, por intermédio da Caixa Econômica Federal. Convênio nº 871857/2018, Contrato
de Repasse nº 1054790-55/2018. Data: 24/01/2019, às 08:30hs. Local: Prefeitura.
Informações: (75) 3638-2682.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

Objeto: Contratação de empresa de Engenharia para prestação de serviços de
obras de pavimentação e drenagem de vias do Loteamento Iemanjá (2ª Etapa) no
município, com recursos do Ministério das Cidades, por intermédio da Caixa Ec o n ô m i c a
Federal. Convênio nº 867193/2018, Contrato de Repasse nº 1053725-89/2018. Data:
25/01/2019, às 08:30hs. Local: Prefeitura. Informações: (75) 3638-2682.

Governador Mangabeira-BA, 4 de janeiro de 2019.
LUIS ARMANDO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

O Pregoeiro do Fundo Municipal de Saúde de Guanambi - BA, designado
através do Decreto nº 368, de 19 de Julho de 2018, leva ao conhecimento dos
interessados, que realizará licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 002-19PP-FMS em 18/01/2019
às 08:00h, em sua sede, na sala de Reunião da Secretaria Municipal de Saúde de
Guanambi-BA. OBJETO: "Aquisição de materiais de laboratório destinados aos serviços do
Laboratório Municipal de Referência Regional - LACEN Guanambi e CTA - Centro de
Testagem e Aconselhamento do município de Guanambi-BA". O Edital encontra-se
disponível no site: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, e na sede da Secretaria Municipal
de Saúde, maiores informações no Setor de Licitação de 07h00min às 13h00min. Fone: (77)
3452-4520 - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br.
04/01/2019.

MAURICIO GOMES COSTA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Pregão Presencial Nº 001/2019 - (Processo Administrativo Nº 005/2019)
A PMH realizará no dia 17/01/2019, às 09h, PP Nº 001/2019, objeto: Prestação

de serviços de manutenção preventiva e corretiva de microcomputadores e equipamentos
periféricos para suprir necessidades junto as Secretarias Municipais.
Pregão Presencial Nº 002/2019 - (Processo Administrativo Nº 006/2019)
A PMH realizará no dia 17/01/2019, às 10h, PP Nº 002/2019, objeto: Prestação de serviços
de Laboratório de Análises Clínica para realização de exames básicos, exames hormonais,
sorológicos e imunológicos da Secretaria Municipal de Saúde para atender a At e n ç ã o
Básica deste município.
Pregão Presencial Nº 003/2019 - (Processo Administrativo Nº 007/2019)
A PMH realizará no dia 17/01/2019, às 11h, PP Nº 003/2019, objeto: Fornecimento de
medicamentos para suprir necessidades junto a Secretaria Municipal de Saúde deste
município.
Pregão Presencial Nº 004/2019 - (Processo Administrativo Nº 008/2019)
A PMH realizará no dia 17/01/2019, às 13h, PP Nº 004/2019, Objeto: Prestação de serviços
de recarga de toners e cartuchos para suprir necessidades junto as Secretarias
Municipais.
Edital de segunda a sexta, horário: 8h00 às 12h00 ou através do Tel. (75) 3593-2180 e (75)
99811-3227 e no e-mail: licitacao.pmheliopolis@gmail.com.

Heliópolis - BA em 4 de janeiro de 2019.
RAUL TAVARES DE SOUSA OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

O Município de Igaporã/BA, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna público aos interessados que às 09h00 do dia 25 de janeiro de 2019, na sede da
Prefeitura Municipal, realizará a Chamada Pública nº 001/2019, para aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar e de empreendedor familiar rural ou suas organizações,
para o exercício de 2019. O Edital completo estará disponível, através de solicitação para
o seguinte e-mail: setordelicitacao.pmigapora@gmail.com e no site:
www.igapora.ba.gov.br.

Igaporã-BA, 3 de janeiro de 2019.
LUÍS CARLOS NEVES SOUZA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

Dia 23/01/19 às 9h. Objeto: continuidade de uma construção de Unidade Básica de Saúde,
no Loteamento Joaquim Caio. Menor Preço Global. Edital: iraquara.ba.gov.br. Informações:
na CPL, Rua Rosalvo Félix, 74, de 8 às 12h.

Iraquara/Ba, 4 de janeiro de 2019.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS.

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2019

Credenciar profissionais, para prestação de serviços na área de assistência social, para
conclusão dos serviços inerentes ao Trabalho Social que trata o Convenio Nº 0361758-
85/CEF MCIDADES, firmado entre a Caixa Econômica Federal e o Município de Itaberaba,
referente da execução da reprogramação do Plano de Desenvolvimento Socioterritorial
(PDST), residencial Vida Nova Itaberaba- Modulo II, Bairro Irma Dulce, verba oriunda do
FAR-Fundo Arrendamento Residencial, Programa Minha Casa Minha Vida e do Convenio
Contrato Nº 0361759-99/CEF MCIDADES do Plano de Desenvolvimento Sócio
Territorial(PDST), residencial Vida Nova Itaberaba- Modulo III, Bairro Irma Dulce, verba
oriunda do FAR -Fundo Arrendamento Residencial, Programa Minha Casa Minha Vida;
Prazo: de 07 até 14 de janeiro de 2019; Local: Secretaria de Administração Modernização
e Informação, situada na Avenida Rio Branco, nº 318, centro, sala de licitações e contratos.
Horário: das 08 ás 13 H. Informações através do e-mail admlicitacao@bol.com.br.

Itaberaba/Bahia, 4 de janeiro de 2019
JURACY DOS SANTOS QUEIROZ

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇÚ

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2018

PRORROGAÇÃO DE PRAZO
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

ITUACU, no uso de suas atribuições legais, informa a todos os interessados que o
Credenciamento de nº 001/2018 cujo objeto - credenciamento de pessoas físicas e/ou
jurídicas especializadas para realização de serviços médicos de urgência em sistema de
plantões médicos de 24 horas para atendimento no Hospital Municipal e atendimento nas
especialidades médicas (pediatria, psiquiatria, cardiologia, ginecologia, ortopedia e
urologia) foi PRORROGADO para o período de 04/01/2019 a 31/12/2019 e estará
recebendo documentação para o credenciamento dos interessados em firmar Contrato.
Informações na Prefeitura, das 08:00 às 12:00, pelo tel: (77) 3415-2320/2418, pelo email -

licitacaoituacu@gmail.com ou pelo portal da transparência:
www.ituacu.ba.gov.br/licitacoes.

Ituaçu/BA, 3 de Janeiro de 2019
EDILSON NOVAIS SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE JITAÚNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019

O Pregoeiro realizará licitação em 18/01/2019 ás 09h00m (horário de Brasília),
Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação 751204. Objeto: Contratação de
empresa para prestação de serviços auxiliares e de apoio às Secretarias Municipais do
Município de Jitaúna-BA. Informações: Tel. (73) 3535-2285. Divulgação dos outros atos -
Diário Oficial - site: www.jitauna.ba.io.org.br.

Jitaúna BA, 4 de janeiro de 2019.
JARBAS APOLÔNIO DA S. JÚNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO CONTRATO Nº DLC058/2017, DE 20 DE MARÇO DE
2017. A PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA, inscrito no CNPJ sob o nº
14.108.286/0001-38, CONTRATANTE e a empresa SUNSET ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO S
LTDA ME portador inscrito no CNPJ sob o nº 06.373.522/0001-15, prorroga o CONTRATO Nº
DLC058/2017, PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2017, Objeto Prestação de serviços no
Transporte Escolar, vigência de 20.03.2017 a 31.12.2017, prorrogado por igual período ate
31/12/2018 e neste termo prorrogado por mais 90 (noventa) dias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 95/2018

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães comunica aos interessados na licitação
modalidade Pregão Presencial nº 095/2018, objetivando a Contratação de empresa
especializada para implantação de sistema eletrônico em comodato e monitoramento 24
horas, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Luís Eduardo
Magalhães/BA, que em virtude da sessão deserta, a data de abertura fica ADIADA para o
dia 17 de Janeiro de 2019, às 08:30 horas (horário local), na sede da Prefeitura Municipal,
situada à Av. Barreiras, nº 825, Centro, Luís Eduardo Magalhães - BA. O Edital estará
disponível no seguinte site:
http://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/. Quaisquer
informações disponíveis através do e-mail: edital.pregao@pmlem.ba.gov.br ou pelo
telefone (77) 3628-9051.

Luís Eduardo Magalhães-BA, 4 de Janeiro de 2019.
JIMMY VANCE BEZERRA CAMPOS

Pregoeiro


		2019-01-07T11:32:59-0300




